

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Executive Engineer
Facilities Department, Bhola Zone
Memo No. 09/VO/D/BhZ/FD/2001-2002 Dt. 25-06-2002

Tender Notice

Sealed tenders in Bangladesh Form No. 2911 are hereby invited from Facilities Department enlisted A-1 & A-2 class contractors for reconstruction including renovation/repair of selected educational institutions under the project titled "Reconstruction Very Old (40 years and above) of Educational Institutions (Govt. & Private)."

- a) Estimated cost per group : Tk 21,00,000.00 (only for A-1 class)
- b) Amount of earnest money : At the rate 2% (two per cent).
- c) Time limit for completion of work : 06 (six) months.
- d) Price of tender document per set : Tk 750.00 (Seven hundred fifty) only (non-refundable).
- e) Last date & time of purchasing tender : 23-07-2002 (during office hours).
- f) Date & time of receiving tender : 24-07-2002 up to 01.00 PM.
- g) Date & time of opening tender : 24-07-2002 at 1.30 PM.
- h) Offices where tender document to be had and submitted to : Office of the Chief Engineer, FD, Dhaka; Office of the Divisional Commissioner, Barisal Division; Office of the Executive Engineer, Facilities Department, Bhola, Barisal, Patuakhali Zone, Office of the Deputy Commissioner, Bhola and Office of the Assistant Engineer, Facilities Department, Bhola District.

- 1) Earnest money must be submitted with each tender in the form of Pay Order/Bank Draft from any scheduled bank of Bangladesh in favour of the "Executive Engineer, Facilities Department, Bhola Zone."
- 2) Permission for purchasing tender document should be obtained from the proper authority on production of original copies of the undermentioned papers and attested photocopies of the same papers should be submitted with the tender document at the time of submitting tender
 - a. Registration Book
 - b. Up-to-date License Renewal Certificate.
 - c. Up-to-date Income Tax Clearance Certificate.
 - d. Up-to-date VAT Registration Certificate.
- 3) If under any circumstance the work is stopped or cancelled or the name of educational institution is changed, the contractor can not claim any financial benefit. Such contractors as could not complete there allotted work within the prescribe time, need not participate in the tender.
- 4) Bill will be paid subject to receipt of allotment. The contractor shall be bound to complete the work within the prescribed time.
- 5) Income Tax, VAT will be deducted against each bill as per govt. rules.
- 6) If the quoted rate is more than 5% (five per cent) below the estimated cost, the tender will be treated as cancelled outright.
- 7) If more than one tenderer happens to be the lowest with the same rate then the contractor will be selected through open lottery on 31-07-2002 at 12:00 noon. In case of selecting contractor through lottery one contractor shall not be allotted more than one work under the same notice.

Engr. Md. Eunus Ali
Executive Engineer
Facilities Department
Bhola Zone.

DFP-17038-30/06
G-1791

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Executive Engineer
Facilities Department, Bhola Zone
Memo No. 07/G&PM/BhZ/FD/2001-2002 Dt.: 25-06-2002

Tender Notice

Sealed tenders in Bangladesh Form No. 2911 are hereby invited from Facilities Department's enlisted A-1 & A-2 class contractors for construction of 02 (two) class rooms (with staircase) including two-unit pucca latrine, installation of tubewell at the selected madrasas under the project "Development of Selected Madrasas (Government & Private)." List of selected educational institutions, location, group no. etc. will be available in the tender schedule.

- a) Estimated cost per group : Tk 11,10,500.00.
- b) Amount of earnest money : Tk 22,300.00.
- c) Time limit for completion of work : 04 (four) months.
- d) Price of tender document per set : Tk 750.00 (non-refundable).
- e) Last date & time of purchasing tender : 23-07-2002 (during office hours).
- f) Date & time of receiving tender : 24-07-2002 up to 01.00 PM.
- g) Date & time of opening tender : 24-07-2002 at 1.30 PM.
- h) Offices where tender document to be had and submitted to : Office of the Chief Engineer, FD, Dhaka; Office of the Divisional Commissioner, Barisal Division; Office of the Executive Engineer, Facilities Department, Bhola, Barisal, Patuakhali Zone, Office of the Deputy Commissioner, Bhola and Office of the Assistant Engineer, Facilities Department, Bhola District.

- 1) Earnest money must be submitted with each tender in the form of Pay Order/Bank Draft from any scheduled bank of Bangladesh in favour of the "Executive Engineer, Facilities Department, Bhola Zone."
- 2) Permission for purchasing tender document should be obtained from the proper authority on production of original copies of the undermentioned papers, and attested photocopies of the same papers should be submitted with the tender document at the time of submitting tender
 - a. Registration Book
 - b. Up-to-date License Renewal Certificate.
 - c. Up-to-date Income Tax Clearance Certificate.
 - d. Up-to-date VAT Registration Certificate.
- 3) If under any circumstance the work is stopped or cancelled or the name of educational institution is changed, the contractor can not claim any financial benefit. Such contractors as could not complete there allotted work within the prescribe time, need not participate in the tender.
- 4) Bill will be paid subject to receipt of allotment. The contractor shall be bound to complete the work within the prescribed time.
- 5) Income Tax, VAT will be deducted against each bill as per govt. rules.
- 6) If the quoted rate is more than 5% (five per cent) below the estimated cost, the tender will be treated as cancelled outright.
- 7) If more than one tenderer happens to be the lowest with the same rate then the contractor will be selected through open lottery on 31-07-2002 at 12:00 Noon. In case of selecting contractor through lottery one contractor shall not be allotted more than one work under the same notice.

Engr. Md Eunus Ali
Executive Engineer
Facilities Department
Bhola Zone

DFP-17036-30/06
G-1784



Part-A Jiban Bima Corporation

Engineering & Estate Division
Head Office
24, Motijheel C/A, Dhaka

Tender Notice

Sealed tenders in two separate envelope (Technical & Financial) are hereby invited from reputed air-conditioning firms for supply and installation of Cooling Tower for 500 RT capacity central air-conditioning system of Jiban Bima Bhaban (Front Block) at 10, Dilkusha C/A, Dhaka.

Tender document will be sold to those firms who have proven experience in successful supply and installation of Cooling Tower having minimum heat rejection capacity of 400 RT along with hydronic system piping works, in a single contract within the last 10 (ten) years. The intending tenderers are requested to apply to the undersigned with the following particulars for the purchase of the tender document:

- 1. Name and address of the tenderer
- 2. Attested copy of trade licence
- 3. Attested copy of at least "BC" category electrical contractor licence of the firm or his authorised sub-contractor.
- 4. List of similar projects completed within the last ten years along with attested copies of certificates.
- 5. Detailed list of tools, plants and instruments available with the firm.

Tender papers will be available from the undersigned on payment of Tk. 1,000.00 (Tk one thousand) only (non-refundable) per set during office hours on all working days up to 25-7-02.

Sealed tenders shall be dropped in the tender box kept in the office of the undersigned up to 11:00 AM on 27/7/02 and shall be opened at 11:30 AM on the same date at the same place in the presence of tenderers who may like to attend the opening.

The authority reserves the right to accept in full or part or reject any or all tenders without assigning any reason thereof.

DFP-17355-4/7/02 General Manager (E/E)
G-1807 Jiban Bima Corporation



Government of the People's Republic of Bangladesh

Bangladesh Telegraph and Telephone Board
Office of the Director Procurement,
Telephone Exchange Building
Gulshan, Dhaka-1212

No DP/F-31/IT/2001-2002/6 Date: 02-07-2002
Sub: International Tender for Supply, Installation, Testing and Commissioning of International Trunk Exchange in Bangladesh on Turn-Key Basis.

International Tender Notice

Sealed (by gala) tenders are hereby invited from international bonafide manufacturers/suppliers/contractors for supply, installation, testing and commissioning of international trunk exchange in Bangladesh on turn-key basis. A complete set of bidding documents may be purchased from the office of the Director Procurement, by any interested eligible bidder or his representative on submission of a written application in their official pad and on payment of non-refundable Taka 5,000/= (Five thousand) only on all working days from 10-00 AM to 15-00 PM. No tender schedules/documents will be sold on the date of opening of the tender. No tender document will be sold by post. Tender schedule will be available from the date 10-07-2002.

Bids must be submitted in two separate sealed envelope system, one for "Technical" and other for "Price". Bids security money (bid bond) must be enclosed with the technical offer.

A pre-bid conference will be held on 06-08-2002 at 10-30 AM (BST) in the BTTB's Conference Room, Telegajog Bhaban, 37/E, Eskaton Garden, Dhaka. No questions/queries regarding this tender will be entertained after the day of pre-bid meeting.

Bids will be received on 04-09-2002 up to 11-00 hours (BST) and opened at 11-10 hours (BST) on the same date in presence of bidders/their representatives (if any), in the office of the Director Procurement, Telephone Exchange Building, Gulshan, Dhaka-1212. Earnest money/bid bond amounting to Tk 10,00,000/= (ten lac) or US dollar 20,000/= (twenty thousand) must be enclosed with the technical offer. This bid bonds shall be issued from any scheduled bank of Bangladesh acceptable to Bangladesh Bank and should be valid for 30 (thirty) days beyond the validity of the bid (i.e. 210 days from the date of opening of the bid). The bid bond will not accrue any interest. The authority reserves the right to accept or reject any or all bids without assigning any reason whatsoever.

Md Mahubur Rahman
Dy Director (Foreign Procurement)
Phone: +880-2-8827599
Fax: +880-2-8823699

DFP-17320-4/7/02
G-1801

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Executive Engineer, RHD
Road Division, Madaripur

Notice Inviting Quotation (Fresh Call)

Sealed quotations are hereby invited Bangladesh Form No. 2911 for following works.

- 1. Quotation No : 1 (2002-2003) E/E/MRD (Fresh Call).
- 2. Name of work : Quotation for toll collection 1 (one) year for the date of agreement leasing of Kazitack ferry ghat with fuel and lubricant at Madaripur-Shariatpur-Bhedorganj-Chandpur road under Madaripur Road Division.
- 3. Quotation cost : Quoted rate.
- 4. Earnest money : 10% (ten per cent) quoted rate.
- 5. Who is attend the leasing of quotation : All category contractors of RHD/any citizen of Bangladesh (who have Income Tax, VAT & trade licence certificate).
- 6. Name of offices where quotation document will be sold : Executive Engineer, RHD, Road Division, Madaripur/Faridpur/Gopalganj/Rajbari/Sharatpur/Barisal/Planning Division, Sarak Bhaban, Ramna, Dhaka/Divisional Commissioner, Dhaka/Sub-Divisional Engineer, RHD Road Sub-Division, Madaripur/Bhanga/1st Line Workshop Sub-Division, Madaripur.
- 7. Name of offices where quotation will be received : A) Additional Chief Engineer, RHD, Bansal Zone, Bansal.
B. Divisional Commissioner, Dhaka Division.
C. Superintending Engineer, RHD, Road Circle, Faridpur.
D. Superintending Engineer, RHD, Procurement & Monitoring Circle, Sarak Bhaban, Ramna, Dhaka.
E. Executive Engineer, RHD Road Division, Madaripur.
- 8. Last date of selling quotation : Up to office hours of 20.7.2002/5.4.1409 Beng.
- 9. Last date & time of receipt of quotation : Up to 12.30 PM of 21.7.2002/6.4.1409 Beng.
- 10. Date, time & office where quotation document will be opened : At 11:00 AM of 24.7.2002/5.4.1409 Beng in the office of the Executive Engineer, RHD, Road Division, Madaripur.
- 11. Date, time & office where lottery (if required) will be conducted : At 12:00 Noon of 25.7.2002/10.4.1409 Beng in the office of the Executive Engineer, RHD, Road Division, Madaripur.
- 12. Cost of quotation per set : Tk 1000/- (one thousand) only per set (non-refundable). BD Form No 2911 per set Tk. 25/- (twenty-five) only.

DFP-17322-4/7/02
G-1809

Executive Engineer, RHD
Road Division, Madaripur

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

জনশক্তি, কর্মসংস্থান ও প্রশিক্ষণ ব্যুরো
৮৯/২, কার্কাইল, ঢাকা।

নং-জনউপকস/প্রপমা/২০০০/২২(অংশ-১)/৪৯৪ তারিখ ২৫.৬.২০০২ইং/১১.০৩.১৪০৯ বাং

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

জনশক্তি, কর্মসংস্থান ও প্রশিক্ষণ ব্যুরোর অধীনস্থ "পুরাতন ০৯ (নয়) টি কারিগরি প্রশিক্ষণ কেন্দ্রে অত্যাধুনিক ট্রেড চালু করার মাধ্যমে কেন্দ্রসমূহ শক্তিশালীকরণ" শীর্ষক প্রকল্পের জন্য নিম্নবর্ণিত পদসমূহের চুক্তিভিত্তিক (প্রকল্প মেয়াদকালীন সময়ের জন্য) নিয়োগের নিমিত্তে প্রকৃত বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হইতে লিখিত আবেদনপত্র আহ্বান করা যাইতেছে।

১। (ক) পদের নাম ও পদ সংখ্যাঃ

ক্রমিক নং	পদের নাম	ট্রেডের নাম	পদের সংখ্যা
১।	চীফ ইন্সট্রাক্টর	ইলেকট্রিক্যাল মেশিন মেইনটেন্যান্স (ইএমএম)	৫ (পাঁচ) টি
২।	চীফ ইন্সট্রাক্টর	আর্কিটেকচারাল ড্রাফটিং উইথ অটোকাড	৪ (চার) টি
৩।	চীফ ইন্সট্রাক্টর	ওয়েল্ডিং এন্ড ফেব্রিকেশন	৩ (তিন) টি
৪।	চীফ ইন্সট্রাক্টর	গার্মেন্টস ইন্ডাস্ট্রিয়াল	২ (দুই) টি

(খ) বেতনঃ সর্বসাকুল্যে টাঃ ৫৩০০/- (মাত্র পাঁচ হাজার তিন শত টাকা)
বয়সঃ ১৫ই জুলাই, ২০০২ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ (ত্রিশ) বৎসর। সরকারী চাকরিতে কর্মরতদের জন্য বয়সসীমা শিথিলযোগ্য।

(গ) শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতাঃ
কোন সরকারী স্বীকৃতিপ্রাপ্ত প্রতিষ্ঠান হইতে সংশ্লিষ্ট প্রযুক্তিতে ডিপ্লোমা ইন ইঞ্জিনিয়ারিং এবং সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৩ (তিন) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ট্রেডে ৩ (তিন) বৎসর মেয়াদী বিধিবদ্ধ শিক্ষানবিসি সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং বাংলাদেশ সেনাবাহিনী বা বিমান বাহিনী বা নৌ-বাহিনীতে নন-কমিশনড অফিসার পদে সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৭ (সাত) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ট্রেডে ট্রেড কোর্স পাস সার্টিফিকেট, অন্যথায় সরকারী স্বীকৃত যে কোন ইনস্টিটিউট হইতে ইন্সট্রাক্টরশীপ সনদধারী ও সেই সাথে সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৭ (সাত) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

২। (ক) পদের নাম ও পদ সংখ্যাঃ

ক্রমিক নং	পদের নাম	ট্রেডের নাম	পদের সংখ্যা
১।	সিনিয়র ইন্সট্রাক্টর	ইলেকট্রিক্যাল মেশিন মেইনটেন্যান্স (ইএমএম)	৩ (তিন) টি
২।	সিনিয়র ইন্সট্রাক্টর	আর্কিটেকচারাল ড্রাফটিং উইথ অটোকাড	৬ (ছয়) টি
৩।	সিনিয়র ইন্সট্রাক্টর	ওয়েল্ডিং এন্ড ফেব্রিকেশন	২ (দুই) টি
৪।	সিনিয়র ইন্সট্রাক্টর	গার্মেন্টস ইন্ডাস্ট্রিয়াল	২ (দুই) টি

(খ) বেতনঃ ডিপ্লোমা-সর্বসাকুল্যে টাঃ ৫৩০০/- (মাত্র পাঁচ হাজার তিন শত টাকা)
নন-ডিপ্লোমা-সর্বসাকুল্যে টাঃ ৪০২৫/- (মাত্র চার হাজার পঁচিশ টাকা)

(গ) বয়সঃ ১৫ই জুলাই, ২০০২ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ (ত্রিশ) বৎসর। সরকারী চাকরিতে কর্মরতদের জন্য বয়সসীমা শিথিলযোগ্য।

(ঘ) শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতাঃ
কোন সরকারী স্বীকৃতিপ্রাপ্ত প্রতিষ্ঠান হইতে সংশ্লিষ্ট প্রযুক্তিতে ডিপ্লোমা ইন ইঞ্জিনিয়ারিং এবং সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৩ (তিন) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ট্রেডে ৩ (তিন) বৎসর মেয়াদী বিধিবদ্ধ শিক্ষানবিসি সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৪ (চার) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং বাংলাদেশ সেনাবাহিনী বা বিমান বাহিনী বা নৌ-বাহিনীতে নন-কমিশনড অফিসার পদে সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

৩। (ক) পদের নাম ও পদ সংখ্যাঃ

ক্রমিক নং	পদের নাম	ট্রেডের নাম	পদের সংখ্যা
১।	ইন্সট্রাক্টর	ইলেকট্রিক্যাল মেশিন মেইনটেন্যান্স (ইএমএম)	২ (দুই) টি
২।	ইন্সট্রাক্টর	ওয়েল্ডিং এন্ড ফেব্রিকেশন	২ (দুই) টি

(খ) বেতনঃ ডিপ্লোমা-সর্বসাকুল্যে টাঃ ৫৩০০/- (মাত্র পাঁচ হাজার তিন শত টাকা)
নন-ডিপ্লোমা-সর্বসাকুল্যে টাঃ ৪০২৫/- (মাত্র চার হাজার পঁচিশ টাকা)

(গ) বয়সঃ ১৫ই জুলাই, ২০০২ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ (ত্রিশ) বৎসর। সরকারী চাকরিতে কর্মরতদের জন্য বয়সসীমা শিথিলযোগ্য।

(ঘ) শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতাঃ
কোন সরকারী স্বীকৃতিপ্রাপ্ত প্রতিষ্ঠান হইতে সংশ্লিষ্ট প্রযুক্তিতে ডিপ্লোমা ইন ইঞ্জিনিয়ারিং এবং সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে

কমপক্ষে ১ (এক) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ট্রেডে ৩ (তিন) বৎসর মেয়াদী বিধিবদ্ধ শিক্ষানবিসি সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ২ (দুই) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ট্রেডে ট্রেড কোর্স পাস সার্টিফিকেট, অন্যথায় সরকারী স্বীকৃত যে কোন ইনস্টিটিউট হইতে ইন্সট্রাক্টরশীপ সনদধারী ও সেই সাথে সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৩ (তিন) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

অথবা,
কোন স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বোর্ডের মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট বা ইহার সমমানের সার্টিফিকেট এবং সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৮ (আট) বৎসরের বাস্তব অভিজ্ঞতা।

৪। (ক) পদের নাম ও পদ সংখ্যাঃ

ক্রমিক নং	পদের নাম	ট্রেডের নাম	পদের সংখ্যা
১।	সিনিয়র ইন্সট্রাক্টর	মানবিক (ইংরেজি/সমাজ বিজ্ঞান)	৩ (তিন) টি
২।	সিনিয়র ইন্সট্রাক্টর	বিজ্ঞান (গণিত/পদার্থ/রসায়ন)	৫ (পাঁচ) টি

(খ) বেতনঃ সর্বসাকুল্যে টাঃ ৫৩০০/- (মাত্র পাঁচ হাজার তিন শত টাকা)

(গ) বয়সঃ ১৫ই জুলাই, ২০০২ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ (ত্রিশ) বৎসর। সরকারী চাকরিতে কর্মরতদের জন্য বয়সসীমা শিথিলযোগ্য।

(ঘ) শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতাঃ
১নং পদের জন্য বিএ-তে ২য় বিভাগসহ বিএ, বিএড (মাতক পর্যায়ে ইংরেজি বিষয় বাধ্যতামূলক থাকিতে হইবে)।

২নং পদের জন্য বিএসসি-তে ২য় বিভাগসহ বিএসসি, বিএড (মাতক পর্যায়ে গণিত বিষয় বাধ্যতামূলক থাকিতে হইবে)।

আবেদনপত্র প্রেরণের নিয়মাবলী ও নিয়োগের শর্তসমূহঃ

- ১। সাদা কাগজে (স্পষ্ট অক্ষরে) আবেদনকারীর নাম, পিতা/স্বামীর নাম, মাতার নাম, জন্ম তারিখ, বয়স (১৫/৭/২০০২ইং তারিখে), বর্তমান ঠিকানা, স্থায়ী ঠিকানা, নিজ জেলার নাম, জাতীয়তা, শিক্ষাগত যোগ্যতা, প্রশিক্ষণ যোগ্যতা, বাস্তব অভিজ্ঞতা (যদি থাকে), বিশেষ যোগ্যতা/অভিজ্ঞতা (যদি থাকে), কোটার বিবরণ (প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে) ইত্যাদি উল্লেখপূর্বক আবেদনপত্র আগামী ১৫/৭/২০০২ইং তারিখ অফিস চলাকালীন সময়ের মধ্যে অবশ্যই প্রকল্প পরিচালক, "পুরাতন ০৯ (নয়) টি কারিগরি প্রশিক্ষণ কেন্দ্রে অত্যাধুনিক ট্রেড চালু করার "মাধ্যমে কেন্দ্রসমূহ শক্তিশালীকরণ" শীর্ষক প্রকল্প, জনশক্তি, কর্মসংস্থান ও প্রশিক্ষণ ব্যুরো, ৮৯/২, কার্কাইল, ঢাকা-১০০০ (৩য় তলা) ঠিকানায় সরাসরি/ডাকযোগে আবেদনপত্র প্রেরণ করিতে হইবে।
- ২। স্বাক্ষর উপরে "পদ, ট্রেড ও জেলার নাম" অবশ্যই উল্লেখ করিতে হইবে।
- ৩। বয়সের ক্ষেত্রে এক্ষেত্রে উল্লেখযোগ্য নহে।
- ৪। চাকরিতে প্রার্থীদের অবশ্যই যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করিতে হইবে (মূল আবেদনপত্র নির্ধারিত তারিখের মধ্যে অবশ্যই পৌঁছাইতে হইবে)।
- ৫। ক্রটিপূর্ণ বা অসম্পূর্ণ দরখাস্ত কোন প্রকার কারণ ব্যতিরেকে বাতিল বলিয়া গণ্য হইবে।
- ৬। মুক্তিযোদ্ধা/মুক্তিযোদ্ধার সন্তান/মহিলা/উপজাতি/এতিমখানার, নিবাসী ও শারীরিক প্রতিবন্ধী/আনসার-ভিডিপি ও অন্যান্যদের ক্ষেত্রে চলিত সরকারী কোটা এবং জেলা কোটা সংক্রান্ত নীতিমালা অনুসরণ করা হইবে।
- ৭। প্রাপ্ত দরখাস্তের সহিত জমাকৃত কোন প্রকার কাগজপত্র ফেরত দেওয়া হইবে না।
- ৮। লিখিত/বাহ্যিক/মৌখিক পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য কোন প্রকার টিএ/ডিএ দেওয়া হইবে না।
- ৯। প্রাথমিক বাছাইয়ের পর কর্তৃপক্ষের বিবেচনায় কেবলমাত্র উপযুক্ত প্রার্থীগণকে পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য পত্র দ্বারা জানানো হইবে।
- ১০। সর্বক্ষেত্রে নিয়োগ কমিটির সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত বলিয়া বিবেচিত হইবে এবং নিয়োগ কমিটি এই ব্যাপারে কোন প্রকার কারণ দর্শাইতে বাধ্য থাকিবে না।
- ১১। প্রকল্পের অধীনে কর্মচারীগণকে দেশের বিভিন্ন স্থানে নিয়োজিত থাকিতে হইবে (কর্মস্থলে যোগদানের পর হইতে পরবর্তী তিন বৎসরের মধ্যে অথবা চাকরির মেয়াদকালীন সময় পর্যন্ত অন্যত্র বদলীর আবেদন করিতে পারিবে না)।
- ১২। নিয়োগপ্রাপ্ত কর্মচারীকে যোগদানের পূর্বে নির্ধারিত ছুট্টে চুক্তিপত্র স্বাক্ষর করিতে হইবে।
- ১৩। প্রকল্প মেয়াদ শেষে চাকরি হইতে অব্যাহতি প্রাপ্ত হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে।
- ১৪। সর্বসাকুল্যে বেতন নির্ধারণ ক্ষেত্রে অর্থমন্ত্রণালয়ের সর্বশেষ নীতিমালা প্রযোজ্য হইবে।
- ১৫। আবেদনপত্রের সহিত প্রেরিতব্য সনদপত্রসমূহঃ
ক) শিক্ষাগত যোগ্যতা সম্পর্কিত সকল প্রকার সনদপত্র (মূল/সাময়িক সনদ)।
খ) সম্প্রতি তোলা (বিজ্ঞপ্তি জারির পর) পাসপোর্ট সাইজে ৩ (তিন) কপি রঙিন ফটো।
গ) স্থানীয় ইউনিয়ন পরিষদ চেয়ারম্যান অথবা পৌরসভার চেয়ারম্যান/ওয়ার্ড কমিশনার কর্তৃক প্রদত্ত স্থায়ী বাসিন্দার (নাগরিকত্বের) সনদপত্র।
ঘ) মুক্তিযোদ্ধা/মুক্তিযোদ্ধা সন্তান সন্ততিদের জন্য প্রার্থীর ক্ষেত্রে সরকারের সর্বশেষ সিদ্ধান্ত মোতাবেক মুক্তিযোদ্ধা সংসদের প্রধান উপদেষ্টা কর্তৃক প্রতীক্ষিত মুক্তিযোদ্ধা সনদপত্র।
ঙ) উপজাতীয় প্রার্থীদের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট উপজেলা নির্বাহী কর্মকর্তা প্রদত্ত উপজাতীয় বিষয়ক সনদপত্র।
চ) এতিমখানার নিবাসী ও শারীরিক প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের ক্ষেত্রে সমাজকল্যাণ অধিদপ্তর কর্তৃক রেজিস্ট্রিকৃত সংশ্লিষ্ট এতিমখানা/শিশুসদন কর্তৃক প্রদত্ত সনদপত্র।
ছ) আনসার-ভিডিপি প্রার্থীদের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট জেলা আনসার এডজুট্যান্ট কর্তৃক প্রদত্ত নির্ধারিত সনদপত্র।

বাণিত আবেদনপত্রের সহিত প্রেরিত সকল সনদপত্র (প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে ফটোকপি) গেজেটেড অফিসার কর্তৃক সত্যায়ন করিয়া দিতে হইবে। সত্যায়নকারী কর্মকর্তার সীলমোহরে তাহার পূর্ণ নাম, ঠিকানা ও টেলিফোন নম্বর (যদি থাকে) অবশ্যই থাকিতে হইবে।

ডিএফপি-১৬৮-৭৪-২৭/৩/০২
জি-১৭৭০

মোঃ আছান হাবীব
পরিচালক (প্রশিক্ষণ পরিচালনা)